
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30 
имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12. 2024                                                                                             №199 – Ш 

 

 

О внесении изменений в локальные нормативные акты МАОУ СОШ № 30 

 

В соответствии со вступлением в силу законодательных и 

распорядительных документов в сфере образования с 01.01.2025 года и на 

основании решения Педагогического совета школы от 30.12.2024 г. (Протокол 

№ 4), п р и к а з ы в а ю : 

1. В целях повышения уровня охраны образовательных учреждений и 

обеспечения безопасности учащихся, на основании  ГОСТ 58485-2024, 

утвержденного приказом Росстандарта №1590-ст от 01.11.2024 внести 

изменения в «Положение об организации пропускного режима и правилах 

поведения посетителей МАОУ СОШ № 30»: 

Пункт  3.6. изложить в следующей редакции: «Выход обучающихся на 

уроки физкультуры, труда, на экскурсии, кружковые занятия  осуществляется 

только в сопровождении учителя. При его отсутствии пропуск и выход 

обучающимся из здания школы запрещается». 

Дополнить раздел 5. «Контрольно-пропускной режим для родителей 

(законных представителей) обучающихся» следующим пунктом: 

5.11. При проведении массовых мероприятий, родительских собраний, 

семинаров и других мероприятий посетители и родители (законные 

представители) обучающихся допускаются в здание школы при предъявлении 

документа, удостоверяющего личность, по спискам посетителей, заверенным 

печатью и подписью директора школы. 

Дополнить раздел 6. «Контрольно-пропускной режим для вышестоящих 

организаций, проверяющих лиц и других посетителей школы» следующим 

пунктом: 

6.6. Проход и выход из здания школы представителей средств массовой 

информации осуществляется с письменного разрешения директора школы. 

Проход и выход из здания школы лиц, осуществляющих коммерческие и 

некоммерческие операции (презентации, распространение методических 

материалов, фотографирование и т. п.), осуществляется с письменного 

разрешения директора школы или его заместителей. 

Пункт 1.8. изложить в следующей редакции: «Охрана помещений 

осуществляется сотрудниками организации, осуществляющей образовательную 

деятельность (охранник ЧОО дневное и ночное время); работникам на постах 

охраны вменяется в обязанность иметь при себе специальные средства (пункт 6.5 

ГОСТ Р).»).,  знать и неукоснительно соблюдать  действия охранника при 

совершении или угрозе совершения преступления в форме вооруженного 

нападения, в том числе террористической направленности, на объекте охраны, 

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fdocs.cntd.ru%2Fdocument%2F1310068364


которые утверждены в должностной инструкции охранника образовательной 

организации. 

Дополнить раздел 11 «Порядок и правила внутриобьектового режима» 

следующим пунктом: 11.6. Установить обязательным условием  проведение 

обследования объекта образования, которое должно проводиться ежегодно 

перед началом учебного года, а также при заключении договора на оказание 

охранных услуг с новой частной охранной организацией. По итогам 

обследования должен быть составлен акт, в котором указаны рекомендации по 

обеспечению пропускного и внутриобъектового режима и охраны имущества, по 

инженерным средствам защиты охраны объекта, по оборудованию объекта 

охраны техническими средствами охраны и другое. 

2. В соответствии с Письмом Минфина России от 22.02.2024 N 02-15-

07/16249 "О разъяснении необходимости публикации на сайте www.bus.gov.ru 

информации о деятельности государственных (муниципальных) учреждений" 

внести дополнение в «Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная 

школа № 30 имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича 

Жукова (МАОУ СОШ № 30)»:  ввести в обязанность образовательной 

организации размещение на портале государственных закупок bus.gov.ru  
ПФХД (план финансово-хозяйственной деятельности) и отчеты о результатах 

деятельности. 

3.  В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 34 Федерального закона 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №    273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 

30 июля 2020 г. № 845/369 «Об утверждении Порядка зачёта организацией, 

осуществляющей образовательную деятельность, результатов освоения 

обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, 

дополнительных образовательных программ в других организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность» внести в «Положение о 

порядке зачёта  организацией результатов освоения обучающимися учебных 

предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных 

образовательных программ в других организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность» следующие изменения:  

3.1. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: «Зачет результатов 

освоения учащимся выпускных классов (9-х и 11-х) учебных предметов по 

программам основного общего и среднего общего образования, являющихся 

обязательными и/или выбранными учащимся для государственной итоговой 

аттестации, не производится». 

Зачет результатов освоения обучающимся учебных предметов по 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования осуществляется при одновременном выполнении следующих 

условий: 

- эти дисциплины входят в учебные планы ОО; 

- их наименования полностью совпадают с наименованиями предметов в 

учебном плане; 



- количество часов, отведенное на их изучение в сторонней организации, 

составляет не менее 90% от количества, отведенного на их изучение в учебном 

плане ОО; 

- эти предметы не являются обязательными для государственной 

итоговой аттестации; 

- эти предметы не выбраны учащимся для государственной итоговой 

аттестации, а также посредством сопоставления соответствия (несоответствия) 

планируемых результатов по соответствующей части (учебному предмету, 

курсу, дисциплине (модулю), практике) образовательной программы, которую 

осваивает обучающийся (далее – часть осваиваемой образовательной 

программы) в ОО, и результатов пройденного обучения, определенных 

освоенной ранее обучающимся образовательной программой (ее частью). 

4. Ввести в действие вышеуказанные изменения Положения с 01.01.2025 

года. 

5. Ответственному за ведение сайта школы Апестиной Е.В. разместить  

данный приказ на официальном сайте школы.  

4. Контроль   исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор МАОУ СОШ № 30                                                            Сысова Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	О внесении изменений в локальные нормативные акты МАОУ СОШ № 30
	1. В целях повышения уровня охраны образовательных учреждений и обеспечения безопасности учащихся, на основании  ГОСТ 58485-2024, утвержденного приказом Росстандарта №1590-ст от 01.11.2024 внести изменения в «Положение об организации пропускного режим...
	2. В соответствии с Письмом Минфина России от 22.02.2024 N 02-15-07/16249 "О разъяснении необходимости публикации на сайте www.bus.gov.ru информации о деятельности государственных (муниципальных) учреждений" внести дополнение в «Положение о закупке то...

		2025-02-06T13:04:13+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна




